
平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

長崎市田中町585番
地５
扇精光ソリューショ
ンズ（株） 代表取締
役　一瀬勝範

使用料及
び賃借料

一般競争入札
（3者）

4 土木部 建設企画課 H27.7.3

土木部 建設企画課 H27.4.43 H27.4.4
建設資材価格・労
務調査業務委託

67,115,520

H27.7.9 39,398,400
電子入札システム
用サーバ賃貸借

36,480,000

番号

一般競争入札
（１者）

福岡市博多区博多
駅前2-3-7
一般財団法人 経済
調査会 九州支部
支部長　寺田　浩一

委託料
一般競争入札
（1者）

62,114,000

H27.4.1
建設資材価格・労
務調査業務委託

63,900,000 69,012,000

1

土木部 建設企画課 H27.4.1

土木部

2

監理課 H27.4.30

福岡市博多区博多
駅前2-3-7
一般財団法人 経済
調査会 九州支部
支部長　寺田　浩一

委託料

H27.5.13
海砂採取による海
域影響調査業務委
託

9,380,000

節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

10,130,400
長崎市興善町2－24
㈱パスコ長崎支店
支店長　冨岡　晃

委託料
一般競争入札
(1者）



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

5,480,000 5,918,400

長崎市御船蔵町2-3
西日本技術開発
(株)長崎営業所
所長　 吉田　公彦

委託料6 土木部 建設企画課 H27.10.26
砕砂活用研究業務
委託

一般競争入札
（１者）

建設企画課 H27.7.17
一般競争入札
（1者）

13,500,000

福岡市中央区長浜
二丁目4番1号
東芝ソリューション
（株）九州支社 支社
長 鵜瀬一也

委託料5 土木部

330,000,0007 土木部

H27.7.23 12,500,000
電子入札システム
改修業務委託
（H27改修）

356,400,000

H27.10.30

建設企画課 H28.1.15

H28.1.21 8,500,000

NDKCOM・扇精光ソ
リューションズ・NBC
情報システム特定
業務委託共同企業
体

委託料
一般競争入札
（１者）

H28.1.21

長崎県公共事業技
術情報システム再
開発業務（基幹シ
ステム構築・運用
維持）

委託料
一般競争入札
（３者）

8 土木部 建設企画課 H28.1.15

長崎県公共事業技
術情報システム再
開発業務（情報公
開システム構築）

9,180,000

長崎市栄町5番11号
（株）ＮＤＫＣＯＭ
代表取締役　中野
一英



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

11 土木部 建設企画課 H28.1.27 2,484,000H28.2.2
予定価格等算定シ
ステム構築業務委
託

23,000,000

長崎市恵美須町4-5
NBC情報システム
（株）
代表取締役　中部
省三

委託料
一般競争入札
（２者）

10

9 土木部 建設企画課 H28.1.15

長崎県公共事業技
術情報システム再
開発業務（星取表
システム構築）

4,503,6004,170,000

H28.1.21

長崎県公共事業技
術情報システム再
開発業務（PEIS
EUC構築）

13,000,000 14,040,000

土木部 建設企画課 H28.1.15 H28.1.21

長崎市恵美須町4番
5号
ＮＢＣ情報システム
（株）
代表取締役　中部
省三

委託料
一般競争入札
（３者）

長崎市田中町585番
地5
扇精光ソリューショ
ンズ（株）
代表取締役　一瀬
勝範

委託料
一般競争入札
（３者）



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市恵美須町４
番５号
NBC情報システム
（株）
代表取締役　中部
省三

委託費
一般競争入札
（１者）

H28.3.8

長崎県公共事業技
術情報システム再
開発業務（縦覧CD
チェッカー構築）

1,870,000 2,019,60014 土木部 建設企画課 H28.3.2

3,596,400

長崎市恵美須町４
番５号
NBC情報システム
（株）
代表取締役　中部
省三

委託費
一般競争入札
（１者）

長崎市恵美須町４
番５号
NBC情報システム
（株）
代表取締役　中部
省三

委託費
一般競争入札
（１者）

13 土木部 建設企画課 H28.3.2 H28.3.8

長崎県公共事業技
術情報システム再
開発業務（入札参
加資格確認システ
ム構築）

3,330,000

12 土木部 建設企画課 H28.3.2 H28.3.8

長崎県公共事業技
術情報システム再
開発業務（電子入
札サポートシステ
ム構築）

4,330,000 4,676,400



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

6,037,200

長崎市赤迫１丁目３
番２号
株式会社ケー・
シー・エス長崎営業
所
所長　高山　直久

委託料
指名競争入札
（７者）

H27.4.10
長崎県道路整備効
果資料作成業務委
託

5,590,00017 土木部 道路建設課 H27.4.9

16,005,600

福岡市中央区
長浜二丁目４番１号
東芝ソリューション
（株）
 九州支社
支社長　鵜瀬　一也

委託費
一般競争入札
（１者）

15 土木部 建設企画課 H28.3.23 H28.3.29
電子入札システム
運用管理業務委託

14,820,000

4,806,000

長崎市赤迫１丁目３
番２号
株式会社ケー・
シー・エス長崎営業
所
所長　高山　直久

委託料
指名競争入札
（７者）

18 土木部 道路建設課 H27.6.2 H27.6.3

16

原発避難道路調査
業務委託

4,450,000

5,918,400土木部 都市計画課 H27.5.15 H27.5.15
長崎駅舎・駅前広
場等デザイン検討
会議運営業務

指名競争入札
（７者）

委託料

長崎市田中町585番
地4
扇精光コンサルタン
ツ㈱
代表取締役　安部
清美

5,918,400



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

島原天草長島架橋
基礎調査委託（地
震観測調査）

2,350,000 2,538,000

長崎市五島町５番４
８号
八千代エンジニヤリ
ング(株)
長崎事務所
所長　副島　健司

委託料
指名競争入札
（５者）

委託料

H27.7.10

5,200,000土木部 道路建設課
指名競争入札
（７者）

指名競争入札
（５者）

20

道路建設課 H27.7.6

H27.6.26 H27.6.29
長崎県の道づくり
基本方針資料作成
業務委託

21 土木部

委託料
道路事業資料作成
業務委託

1,980,000 2,138,400

長崎市馬町５５番地
九州オリエント測量
設計株式会社
代表取締役　中島
靖人

19 土木部 H27.6.8

5,616,000

長崎市赤迫１丁目３
番２号
株式会社ケー・
シー・エス長崎営業
所
所長　高山　直久

道路建設課 H27.6.2



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎県内幹線道路
交通量推計業務委
託

4,980,000H27.7.29H27.7.24

指名競争入札
（７者）

5,378,400

長崎市中里町１１８
２－１
(株)福山コンサルタ
ント
長崎営業所
所長　川原　清徳

委託料

5,500,000 5,940,000

長崎市田中町３７６
－９
(株)ウエスコ長崎営
業所
所長　大黒　一弘

委託料

指名競争入札
（７者）

23 土木部 道路建設課 H27.7.14
交通結節点アクセ
スルート検討業務
委託

指名競争入札
（５者）

H27.7.17

島原天草長島架橋
基礎調査委託（風
観測調査）

2,070,000

道路建設課

2,235,600

長崎市ダイヤランド
3-20-12
(株)千代田コンサル
タント
長崎営業所
所長　杉野　英治

委託料22 土木部

24 土木部

道路建設課 H27.7.6 H27.7.10



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

指名競争入札
（７者）

指名競争入札
（７者）

委託料

3,120,000

4,914,000

長崎市田中町５８５
番地
扇精光コンサルタン
ツ(株)
代表取締役　安部
清美

27 土木部 道路建設課 H27.9.30
女神大橋を活用し
た観光振興検討業
務委託

道路交通情勢調査
業務委託（道路状
況調査）

5,030,000

7,000,000 7,560,000

長崎市田中町５８６
番地１０
(株)テクニカル・デー
タ
代表取締役　松永
康人

委託料

28 土木部 道路建設課 H27.10.13

指名競争入札
（７者）

3,369,600

4,550,000

H27.9.3H27.8.28

H27.10.6

26

25 土木部 道路建設課 H27.8.28

道路建設課土木部
道路施設現況調査
業務委託

H27.10.16

H27.8.31
島原地域幹線道路
航測図化平面図作
成業務委託

指名競争入札
（７者）

委託料

長崎市興善町２－２
４
(株)パスコ長崎支店
支店長　冨岡　晃

5,432,400

長崎市清水町２番４
号
復建調査設計(株)
長崎支店
執行役員支店長
村岡　和彦

委託料



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

佐世保市園田３番１
号
株式会社玄海測量
コンサルタント
代表取締役　小田
四方平

県北地区交通状況
調査業務委託

委託料
県南地区交通状況
調査業務委託

4,900,000 5,292,000

諫早市貝津町２９６
２－１
橋口環境設計株式
会社
代表取締役　橋口
龍治

30 土木部

3,200,000 3,456,000 委託料
指名競争入札
（７者）

指名競争入札
（７者）

道路建設課 H27.12.7

道路建設課 H27.12.7

29 土木部

H27.12.11

H27.12.11

31 土木部 道路建設課 H28.1.7 H28.1.12
道路休憩施設設置
計画検討業務委託

3,650,000 3,942,000

長崎市矢上町３９－
２３－１０１
大日本コンサルタン
ト株式会社
長崎営業所　所長
島田　伸一郎

委託料
指名競争入札
（７者）



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

道路賠償責任保険
契約

5,964,030H27.4.17

5,508,000H27.5.29

長崎市田中町585-4
扇精光コンサルタン
ツ株式会社
代表取締役　安部
清美

34

役務費
一般競争入札
（２者）

委託料
指名競争入札
（７者）

長崎市興善町3-5
東京海上日動火災
保険(株)長崎支店
支店長　藤岡　友樹

33 5,964,030

32 土木部 道路建設課 H28.1.13
指名競争入札
（７者）

土木部 道路維持課 H27.5.27

委託料H28.1.18

道路維持課事業資
料作成業務委託
（その２）

土木部 道路維持課 H27.4.1

5,100,000

4,816,800

長崎市葉山１丁目２
８番１号
株式会社ケー・
シー・エス
長崎営業所　所長
高山　直久

長崎市北部地区渋
滞対策検討業務委
託

4,460,000



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市馬町５５番地
九州オリエント測量
設計株式会社
代表取締役　中島
靖人

委託料
指名競争入札
（７者）

37 土木部 道路維持課 H27.6.2

委託料
指名競争入札
（７者）

交通安全施設整備
事業計画策定業務
委託

道路維持課事業資
料作成業務委託
（その３）

6,200,000 6,696,000

長崎市下西山７番１
号
株式会社　ペック
代表取締役　杉山
玲子

委託料
指名競争入札
（７者）

4,773,600土木部

36 土木部 道路維持課 H27.5.27

35 道路維持課 H27.5.27 4,420,000

長崎市田中町５８６
番地１０
株式会社テクニカ
ル・データ
代表取締役　松永
康人

H27.6.1

H27.6.1
道路維持課事業資
料作成業務委託
（その１）

H27.6.8 5,300,000 5,724,000



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

日本風景街道検討
業務委託

H27.6.8

H27.6.5

H27.6.3

10,015,000

長崎県道路施設点
検資料作成業務委
託

長崎県重点維持管
理橋梁に関わる業
務委託

道路案内標識改善
検討業務委託

H27.6.8

指名競争入札
（７者）

1,440,000 1,555,200

長崎市高尾町４６番
２７号
株式会社　工藤測
量設計
代表取締役　山口
澄人

委託料
指名競争入札
（７者）

4,644,000

長崎市上町１番２７
号
株式会社　長崎測
量設計
代表取締役　森重
孝志

41 土木部 1,740,000 1,879,200

長崎市田中町585-4
扇精光コンサルタン
ツ株式会社
代表取締役　安部
清美

委託料
指名競争入札
（５者）

道路維持課 H27.6.8

委託料40 土木部 道路維持課 H27.6.2 4,300,000

39 土木部 道路維持課 H27.6.2

10,816,200

長崎市矢上町３９－
２３－１０１
大日本コンサルタン
ト株式会社
長崎営業所
所長　島田　伸一郎

委託料
指名競争入札
（１０者）

38 土木部 道路維持課 H27.6.2



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

H27.7.7
長崎県道路情報板
設備保守点検業務
委託

長崎県橋梁耐震補
強方針検討業務委
託

7,989,000 8,628,120

長崎市北陽町９３４
番地６
長崎電建工業(株)
代表取締役　笹田
喜久雄

委託料
指名競争入札
（４者）

31,000,000H27.7.2

45 土木部 道路維持課 H27.7.1

長崎市高尾町４６番
２７号
(株)工藤測量設計
代表取締役　山口
澄人

委託料
指名競争入札
（１０者）

33,480,000

長崎市旭町５番１号
(株)長大　長崎事務
所
所長　池田　武士

委託料
指名競争入札
（１０者）

44 土木部 道路維持課 H27.6.26

43 土木部 道路維持課 H27.6.26 H27.7.1
平成２６年交通事
故統合データベー
ス作成業務委託

H27.6.29

9,000,000 9,720,000

ＰＦＩの導入可能性
に関する調査検討
業務委託

2,490,000 2,689,200

長崎市赤迫１丁目３
番２号
株式会社ケー・
シー・エス長崎営業
所
所長　高山　直久

委託料
指名競争入札
（７者）

42 土木部 道路維持課 H27.6.26



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

13,932,000

長崎市矢上町３９－
２３－１０１
大日本コンサルタン
ト(株)
長崎営業所
所長　島田　伸一郎

委託料
指名競争入札
（１０者）

委託料

長崎市樺島町６番１
５号
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)
長崎支店
支店長　井上　和則

指名競争入札
（１０者）

H27.7.30 12,900,000

13,827,000

49 土木部
長崎県橋梁維持管
理計画関係業務委
託

長崎県大型構造物
点検・維持管理計
画作成業務委託

H27.7.30 29,700,00048 土木部 道路維持課 H27.7.24 27,500,000

14,933,160

佐世保市矢峰町１０
５３番地
(株)親和テクノ
代表取締役　永尾
一彦

委託料
指名競争入札
（１０者）

道路維持課 H27.7.24

生月大橋鋼材ひび
われ調査業務委託
（その２）

13,000,000H27.7.2

47 土木部 道路維持課 H27.7.24 H27.7.30
長崎県道路防災点
検業務委託

指名競争入札
（１０者）

長崎市旭町５番１号
(株)長大　長崎事務
所
所長　池田　武士

委託料14,040,00046 土木部 道路維持課 H27.7.1



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

委託料
指名競争入札
（７者）

H27.8.28

4,212,000

長崎市樺島町６番１
５号
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)
長崎支店　支店長
井上　和則

3,900,000

8,802,000

長崎市赤迫１丁目３
番２号
応用地質(株)長崎
支店
支店長　伊藤　裕公

道路維持課 8,150,000
路面下空洞調査業
務委託

指名競争入札
（１０者）

53 土木部 道路維持課 H27.8.28 H27.9.2
一般国道４９９号戸
町トンネル補修計
画検討業務委託

52 土木部

指名競争入札
（１０者）

指名競争入札
（７者）

路面性状調査業務
委託

長崎県道路舗装維
持管理計画運用検
討業務委託

長崎市興善町２－２
４
(株)パスコ　長崎支
店
支店長　冨岡　晃

委託料7,236,000

14,000,000 15,120,000

大村市富の原２丁
目５２１番地
ニチレキ(株)長崎営
業所
所長　笠間　茂生

委託料

6,700,000

委託料H27.9.3

50 土木部 道路維持課

51 土木部 道路維持課 H27.7.29 H27.7.31

H27.7.31H27.7.29



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎県橋梁耐震補
強方針検討業務委
託（頭ヶ島大橋）

18,000,000 19,440,000

長崎市旭町５番１号
株式会社 長大 長
崎事務所
所長　池田　武士

土木部 道路維持課 H28.3.15

大村市植松３丁目１
５１番地４
弥勒建設有限会社
代表取締役　山道
英治

57 土木部

55

２７空管第１－１号
長崎空港内外連絡
通路排煙窓修繕工
事

2,270,000 2,451,600

委託料

54 4,298,400

56 土木部 港湾課 H27.8.21
指名競争入札
（７者）

指名競争入札
（７者）

委託料

指名競争入札
（１０者）

土木部

一般県道昭和馬町
線交通解析業務委
託（交通シミュレー
ション解析）

3,980,000

長崎市中里町１１８
２－１
株式会社福山コン
サルタント長崎営業
所
所長　川原　清徳

道路維持課 H27.12.17

需用費H27.9.1

H27.12.22

H28.3.18

H28.1.18

２７空管第１－２号
長崎空港内外連絡
通路排煙窓修繕工
事（その２）

2,780,000 3,002,400

大村市植松３丁目１
５１番地４
弥勒建設有限会社
代表取締役　山道
英治

需用費
指名競争入札
（７者）

港湾課 H28.1.12



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

1,178,000

一般競争入札
（1者）

60 土木部 港湾課 H28.3.25 H28.3.28

平成２８年度
小値賀空港照明施
設維持管理業務委
託

委託料
一般競争入札
（1者）

1,272,240

平成２８年度
上五島空港照明施
設維持管理業務委
託

1,216,000 1,313,280 委託料59 土木部 港湾課 H28.3.25

長崎市平野町２２番
４０号
㈱九電工　長崎支
店　上席執行役員
支店長
塚原　修二

長崎市平野町２２番
４０号
㈱九電工　長崎支
店　上席執行役員
支店長
塚原　修二

58 土木部 港湾課 H28.3.23 H28.3.28

61 土木部 河川課 H27.7.1 H27.7.7

27河情第1号
長崎県情報基盤整
備事業（情報共有
システム伝送路詳
細設計業務委託）

14,460,000 15,616,800

平成２８年度
長崎空港内外連絡
通路警備業務委託

委託料
指名競争入札
（１０者）

H28.3.28

長崎市矢上町49-2-
202
㈱ニュージェック長
崎事務所　所長　石
橋克彦

3,360,000 3,628,800

大村市　原口町１１
４８番地6
㈱中央綜合警備保
障　　　　　　　　代表
取締役
堀内　敏也

委託料
一般競争入札
（２者）



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

一般競争入札
(2者)

62 土木部 河川課 H28.3.25 H28.3.31

「平成28年度　県
民参加の地域づく
り事業」に係る傷害
保険契約

2,268,000 2,268,000

島原市城内2丁目
1086-6
有限会社オフィス東
三
代表取締役
宮崎東三

役務費

長崎市田中町585-5
扇精光ソリューショ
ンズ（株）
代表取締役　扇　健
二

委託料

ハザードマップ作
成支援事業
（マップ作成講習
会）

一般競争入札
（１者）

長崎市田中町2-13
扇精光ソリューショ
ンズ（株）
代表取締役　一瀬
勝範

委託料290,000 313,200

一般競争入札
（１者）

H27.4.27

ハザードマップ作
成
支援システム運用
管理業務委託

長崎市万才町7-1
日本電気（株）長崎
支店
支店長　佐藤　誠治

委託料

砂防課 H27.8.4 H27.8.5

6,912,0006,400,000

64 砂防課 H27.5.15

土木部

11,880,000

65

63 土木部 砂防課 H27.4.23

土木部
一般競争入札
（１者）

H27.5.18
長崎県災害避難
アシストシステム
構築業務委託

11,000,000



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

583,200

6,264,000

佐世保市江迎町猪
調９２０－４
旭測量設計（株）
代表取締役　本村
丹

1,004,400930,000H27.12.7

長崎県河川砂防情
報システムモバイ
ルページ制作業務
委託

67 土木部 砂防課 H27.12.4
一般競争入札
（１者）

委託料

長崎市出島町１－４
３－４０８
（株）アドミン
代表取締役　山口
知宏

土木部 砂防課 委託料
一般競争入札
（２者）

長崎市出島町1-43-
408
（株）アドミン
代表取締役　山口
知宏

H27.8.25 H27.8.27

災害避難アシスト
事業
（防災クイズゲーム
制作業務委託）

629,85666

砂防課 5,800,000H28.1.20
基礎調査（現地調
査）業務委託（西海
地区）

土木部 H28.1.12 委託料
一般競争入札
（１４者）

69 土木部 砂防課 H28.1.26 H28.1.29
ＧＩＳ用写真アプリ
作成業務委託

1,150,000

68

1,242,000

長崎市田中町５８５
－５
扇精光ソリューショ
ンズ（株）
代表取締役　一瀬
勝範

委託料
一般競争入札
（１者）



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

4,900,000

H28.3.1

大阪府箕面市箕面
６丁目３番１号
（株）アルカディア
代表取締役　天白
成一

土木部 砂防課 H28.3.25 H28.3.30
長崎県河川砂防情
報システム保守点
検業務委託

70 土木部 砂防課 H28.2.29 委託料777,600

平成27年度木造住
宅総合対策事業
「住生活月刊イベ
ント・住宅フェア開
催運営補助業務」
委託

2,600,000H27.10.19

71

73 土木部 住宅課 H27.10.16

役務費

長崎市興善町3番5
号
東京海上日動火災
保険㈱
長崎支店長　藤岡
友樹

72 2,038,220H27.4.28 H27.5.1
県営住宅施設・昇
降機賠償責任保険
契約

2,038,220

土砂災害警戒情報
配信システム運
用・保守管理業務
委託

720,000

土木部 住宅課
一般競争入札
（２者）

2,808,000
長崎市栄町5番5号
㈱創見　代表取締
役　野中則敏

委託料

一般競争入札
（１者）

5,292,000

長崎市田中町５８５
番地５
扇精光ソリューショ
ンズ（株）
代表取締役　一瀬
勝範

委託料
一般競争入札
（１者）

一般競争入札
（2者）



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

1,404,000

長崎市花丘町4番16
号3階
(株)ﾃﾞｭｱﾙｷｰｼｽﾃﾑ
代表取締役　柿田
茂博

委託料
一般競争入札
（１者）

用地課

75 土木部 用地課 H28.3.25 H28.3.28
長崎県用地総合シ
ステム保守管理業
務委託

1,300,000

980,00074 土木部

指名競争入札
（５者）

指名競争入札
（５者）

役務費77 土木部
新幹線用
地事務所

H27.4.16 H27.4.22

76 1,100,000

長崎市三景台町6-
20
㈲ｱｰﾙ･ﾋﾞｰ長崎鑑
定
代表取締役　児島
雅彦

1,188,000土木部

1,090,000 1,177,200

新幹線用
地事務所

H27.4.16

H27.11.30 H27.12.2
長崎県用地総合シ
ステム改修業務委
託

1,058,400

長崎市花丘町4番16
号 3階
株式会社デュアル
キーシステム　代表
取締役　柿田茂博

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

H27.4.22

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

一般競争入札
（１者）

委託料

役務費

長崎市興善町7-3
㈱宮崎不動産鑑定
所
代表取締役　宮崎
英樹



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

指名競争入札
（５者）

指名競争入札
（５者）

1,550,000 1,674,000

長崎市玉園町3-70
㈲織田不動産鑑定
事務所
代表取締役　織田
雅雄

役務費

長崎市万才町3-4
新都市不動産鑑定
㈱
代表取締役　原口
直聰

役務費1,500,000 1,620,000

H27.9.2

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

H27.9.2

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

81 土木部
新幹線用
地事務所

H27.8.27

80 土木部
新幹線用
地事務所

H27.8.27

役務費999,000土木部
新幹線用
地事務所

H27.6.16

指名競争入札
（５者）

指名競争入札
（５者）

1,598,400

長崎市築町1-19
長崎総合鑑定㈱
代表取締役　渡辺
浩一

役務費土木部
新幹線用
地事務所

H27.6.16 H27.6.2278

H27.6.1879

1,480,000

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

1,078,920

諫早市永昌東町19-
28-305
未来補償鑑定
代表者　石橋孝作



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

1,300,000 1,404,000

1,350,000

1,468,800

1,458,000

指名競争入札
（５者）

指名競争入札
（５者）

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

1,320,000 1,425,600

長崎市三景台町6-
20
㈲ｱｰﾙ･ﾋﾞｰ長崎鑑
定
代表取締役　児島
雅彦

役務費

長崎市興善町7-3
㈱宮崎不動産鑑定
所
代表取締役　宮崎
英樹

役務費

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

85 土木部
新幹線用
地事務所

H27.12.17 H27.12.24

H27.9.15

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

1,360,000

H27.12.2484 土木部
新幹線用
地事務所

H27.12.17

指名競争入札
（５者）

指名競争入札
（５者）

長崎市築町1-19
長崎総合鑑定㈱
代表取締役　渡辺
浩一

役務費

長崎市平和町15-17
㈲北島不動産鑑定
所
代表取締役　北島
順郎

役務費

新幹線用
地事務所

H27.9.9

83 土木部
新幹線用
地事務所

H27.9.9

82 土木部 H27.9.15

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

指名競争入札
（５者）

東彼杵郡川棚町城
山町８３
青井商事有限会社
代表取締役　青井
誠一

88 H27.4.2

86 土木部
新幹線用
地事務所

H28.1.6 H28.1.12

土木部

河川課
（石木ダム
建設事務
所）

H27.4.2
石木ダム仮設水道
点検業務委託

1,400,000 1,512,000 委託料

長崎市上戸石町
2130-52
㈲板山不動産鑑定
事務所
代表取締役　板山
昌治

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

1,675,000 1,809,000

H28.1.12

九州新幹線（武雄
温泉・長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

1,640,000 1,771,20087 土木部
新幹線用
地事務所

H28.1.6

長崎市平和町15-1
７
㈲北島不動産鑑定
所
代表取締役　北島
順朗

役務費
指名競争入札
（５者）

役務費
指名競争入札
（５者）


